
 

 

  

 

 

 

 

Prot. n. 6182 /IV.5.1 del 15/11/2021 
 

 Autorità di Gestione PON 2014 – 2020 “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Mail pec: dgefid@postacert.istruzione.it 

 

All ’Albo on line 

 

OGGETTO:   RINUNCIA Progetto FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON 2014-2020:   

                              ●AVVISO N. 4294 del 27.04.2017 - FSE - Inclusione sociale e integrazione.  

CUP: H59G19000370007 

      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA l’autorizzazione comunicata dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – 

Ufficio IV con nota del 27/01/2020 Prot. n. AOODGEFID-1404 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi. Progetto “Inclusione sociale e integrazione” da realizzare e 

chiudere sulla piattaforma GPU entro il 30/09/2022 utilizzando anche il periodo estivo; 

CONSIDERATA   l’attività straordinaria e la complessità delle procedure da svolgere per tali progetti 

PON da parte del personale amministrativo in servizio; 

CONSIDERATA l’impossibilità di gestire in modo ottimale il programma operativo PON di cui 

all’oggetto in quanto, da quando è stata presentata la candidatura, si sono modificate le 

condizioni che avevano determinato la richiesta: trasferimento del DSGA e assegnazione di 

un Assistente Amministrativo facente funzioni, solo un A.A. disponibile ad effettuare 

progetti PON, n.1 su 6 A.A. beneficiari di L.104; 

PRESO ATTO  che a seguito dell’incremento dei contagi derivanti dalla pandemia da Covid 19 la 

Presidenza del Consiglio dei Ministri ha dovuto emanare una serie di decreti di interruzione 

delle attività didattiche in presenza iniziando dal DPCM del 4 marzo 2020 con cui è stata 

disposta la chiusura di tutte le Università e delle scuole di ogni ordine e grado con il 

conseguente ricorso alla didattica a distanza, ha causato l’indisponibilità degli studenti a 

prendere parte alle attività progettuali in via di preparazione organizzativa; 

TENUTO CONTO che la pandemia da Covid 19 ha rappresentato e rappresenta tuttora un evento di forza 

maggiore, visti i suoi caratteri di straordinarietà ed imprevedibilità con tutta una serie di 

conseguenze anche sullo svolgimento delle attività didattiche in presenza; 

 

 

Istituto Magistrale Statale I Licei “Tommaso Campanella” 
Via Annunziata, 4 - 87021 Belvedere Marittimo (CS)    (CSPM070003) tel/fax: 0985 82409 -web: www.liceibelvedere.gov.it 

e-mail :cspm070003@istruzione.it - pec:cspm070003@pec.istruzione.it   Codice Univoco Uff. UFYZMO 

 



 

 

  

 

 

CONSIDERATA la mancanza di disponibilità da parte del personale scolastico a prendere parte alle attività 

progettuali considerato il numero elevato di moduli da realizzare; 

LETTO il manuale PON relativo alle procedure di rinuncia; 

 

DECRETA 

di RINUNCIARE A TUTTI I MODULI previsti per il seguente progetto PON:  

 

 

Il presente decreto viene trasmesso   al Consiglio d’ Istituto per la formale presa d’atto, pubblicato all’Albo on line 

dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione, sul sito PON dell’Istituto e sulla Piattaforma MIUR e 

trasmesso all’Autorità di Gestione per gli adempimenti di propria competenza e per l’acquisizione delle 

formali autorizzazioni. 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                  Dott.ssa Annina Carnevale 

 

 

     

 

         

 

Sottoazione 

Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo MODULO 

Importo 
autorizzato 
MODULO 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.1.1B 

10.1.1B-

FSEPON-CL-

2019-5 

MUSICAL  € 13.564,00 

 

CERAMICHIAMO  € 13.564,00 

SPORTIVA...MENTE 1 
 

€   7.082,00 

SPORTIVA...MENTE2  
 

€   7.082,00 

TECNOLOGIC@MENTE ilLIMitati 
 

€   5.682,00 

ESPLORIAMO LA LINGUA ITALIANA  
 

€ 13.564,00 
 

STREET ART MURALES A SCUOLA  
 

€   9.123,00 
 

ALUNNI 4.0  
 

€ 10.164,00 
 

VIAGGIANDO CON L'INGLESE  
 

€ 13.564,00 
 

CONFRONTIAMOCI A SCUOLA...  
 

€ 10.764,00 

GENITORI 2.0  
 

€   5.082,00 

                        Totale € 109.235,00 


		2021-11-15T14:43:34+0100
	ANNINA CARNEVALE




